
 

Pagina 1 di 13 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. UNGARETTI” 
Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 

Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 

CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

Agli atti del fascicolo 

 PNRR M4C1I1.4 “Un posto sicuro” 

Al sito web www.icteverola.edu.it 

 Albo pretorio e A.T. 

 PNRR M4C1I1.4 “Un posto sicuro” 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie di ESPERTI (interni ed esterni) all’istituzione 

scolastica da impiegare nelle attività del progetto “Dispersione Scolastica – PNRR” – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università.  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriale nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Titolo del Progetto: Un porto sicuro; 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18598; 

CUP: F94D22003460006; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 





pag. 2 di 13 

delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori" del PNRR (prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 

sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 

giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 

Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi 

e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 

apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 19/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 

dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3084/VI-3 del 24/03/2023) relativo al progetto in 

oggetto; 

Considerata  la necessità di selezionare degli esperti per la realizzazione dei percorsi formativi di  

 ATT-766 - Percorsi di mentoring e orientamento;  

 ATT-782 - Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento;  

 ATT-769 - Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie;  

 ATT-784 - Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari. 

VISTO l’avviso di reperimento per esperti relativo alla selezione esperti per i suddetti percorsi 

formativi; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria di merito per la selezione di cui sopra; 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il 

reclutamento di ESPERTO FORMATIVO per i percorsi di seguito in allegato. 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icteverola.edu.it, hanno valore 

di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 5 (cinque) giorni, la graduatoria diventerà definitiva e 

la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di 

merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi 

ed alla stipula dei contratti secondo in base alle esigenze definite.  

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Adele Caputo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 



pag. 3 di 13 

Graduatorie Esperti Percorsi formativi tipo ATT-766 - Percorsi di mentoring e orientamento -Interni 
 

CRITERI 
1) Napolitano 

Angela 

2) Nani 

Antonietta 

3) Ruberti 

Maria 

4) Verde 

Giuseppe 

5) Ciccone 

Maria Teresa 

6) Gargiulo 

Marina 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 08 04 06 08 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti 

cad., max 2  -  (max punti 4) 

04 02 // 04 04 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 punti 

cad., max 1  -  (max punti 4) 

// // // // // // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

10 10 10 06 10 06 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
04 04 04 02 02 02 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  

(2 punti) 
// 02 02 02 02 02 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 

punti) 
// // 02 // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 

punti per anno)  -  (max 10 punti) 

06 10 10 10 02 10 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  

-  (max 20 punti) 

06 // // 02 // 06 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito 

e/o Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  

-  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 36 36 32 32 30 30 
 

CRITERI 
7) Speltri 

Claudia 

8) Colella 

Emilia 

9) Pagano 

Carmen 

10) Madonna 

Potenza 

11) 

Ciavarella R. 

12) Placella 

Franz 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 06 08 06 04 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti 

cad., max 2  -  (max punti 4) 

// // 04 // 04 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 

punti cad., max 1  -  (max punti 4) 

// // // // 04 // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

10 10 10 10 10 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
// 02 04 // 02 02 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  

(2 punti) 
02 // // // // 02 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  

(2 punti) 
// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 

punti per anno)  -  (max 10 punti) 

10 10 // 10 // 08 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  

-  (max 20 punti) 

02 // // // // 02 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito 

e/o Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  

-  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 28 28 26 26 24 24 
 



pag. 4 di 13 

CRITERI 
13) Cuomo 

Brigida 

14) 

Trepiccione 

Luigia 

15) Fonzo 

Angela 

16) 

Guarino 

Anna E. 

17) Della 

Ventura 

Rosaria 

18) 

Primizia 

Emanuela 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

08 08 04 06 08 08 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente 

la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  

-  (max punti 4) 

04 // // 04 04 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 punti 

cad., max 1  -  (max punti 4) 

04 // 04 // // 04 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

// 10 10 10 // // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
02 04 // 02 04 02 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 

punti) 
// // 02 // // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti 

per anno)  -  (max 10 punti) 

// 02 // // // 02 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  -  

(max 20 punti) 

06 // 04 // 05 04 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o 

Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 

punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 24 24 24 22 21 20 
 

CRITERI 

19) 

Molitierno 

Maria 

20) 

Cantiello 

Teresa 

21) 

Improta 

Antonella 

22) Di 

Gennaro 

Luciana 

23) 

D’Angelo 

Rosa 

24) Arzillo 

Maria 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 06 08 04 04 08 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente 

la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  

-  (max punti 4) 

04 // 04 04 // 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 punti 

cad., max 1  -  (max punti 4) 

04 // // 04 04 // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

// 06 // 04 // 04 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
04 02 04 02 08 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti 

per anno)  -  (max 10 punti) 

// 10 02 // 02 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  -  

(max 20 punti) 

01 01 // // // 02 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o 

Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 

punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 19 19 18 18 18 18 



pag. 5 di 13 

CRITERI 

25) 

Caterino 

Angela 

26) 

Costanzo 

Ersilia 

27) 

Galeota 

Adele 

28) Ferraro 

Giuseppe 

29) Vastolo 

Viviana 

30) 

Buonanno 

Annunziata 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 08 06 06 10 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente 

la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  

-  (max punti 4) 

04 04 // // // 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 punti 

cad., max 1  -  (max punti 4) 

04 // // // // // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

// // 10 10 // // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
04 04 // // 04 04 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti 

per anno)  -  (max 10 punti) 

// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  -  

(max 20 punti) 

01 // // // // // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o 

Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 

punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 17 16 16 16 14 14 
 

CRITERI 
31) Rega 

Carmela 

32) 

Zampella 

Maddalena 

33) Di 

Guida 

Angela 

34) Della 

Volpe  

Paolo 

35) Di 

Sorbo 

Raffaelina 

36) 

Casolaro 

Grazia 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso 

per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 04 04 08 06 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente 

la disciplina del profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  

-  (max punti 4) 

04 02 04 04 02 02 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di 

pertinenza  -  (2 punti) 
// // // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale 

inerente la disciplina del profilo per cui si candida  -  4 punti 

cad., max 1  -  (max punti 4) 

// 04 // // // // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, 

attinenti la disciplina / argomenti richiesti (2 punti per 

ciascun corso)  –  (max punti 10) 

// // // // // // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  

(max punti 4) 
04 02 04 // 02 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 

punti) 
// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / 

Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti 

per anno)  -  (max 10 punti) 

// // // // // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / 

POR (1 punto per anno) analoghi a quello per cui si candida  -  

(max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o 

Indire e/o USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 

punti per anno di attività (max 20 punti) 

// // // // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 

punti per ogni attività  -  (max 10 punti) 
// // // // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 14 14 12 12 10 08 
 



pag. 6 di 13 

 

Graduatorie Esperti Percorsi formativi tipo ATT-766 - Percorsi di mentoring e orientamento  
 – Esterni - 

 

CRITERI 
1) Senatore 

Gerardo 
2) D’Alessio Luigi 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 10) 

Diploma ………………………………………….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) …………………………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ……………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per cui si 

candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // 02 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per cui si 

candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / argomenti richiesti 

(2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
// 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 04 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi FSE / FAS / 

POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
// // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) analoghi a quello 

per cui si candida  -  (max 20 punti) 
20 02 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi a quello 

per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
10 04 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 10 punti) // 06 

PUNTEGGIO TOTALE 38 34 
 

 

(*) a parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica. 

 

 

 

 

 

 



pag. 7 di 13 

Graduatorie Esperti Percorsi formativi tipo ATT-782 - Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

AMBITO AZIONE: ITALIANO 

CRITERI 
1) CUOMO 

Brigida 

2) CANTIELLO 

Teresa 

3) ARZILLO 

Maria 

4) COSTANZO 

Ersilia 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: 

(max punti 10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

08 06 08 08 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
04 // 04 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina 

del profilo per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
04 // // // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 

disciplina / argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
// 06 04 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 02 // 04 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) // // // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore 

in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
// 04 // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per 

anno) analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
06 01 2 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività 

(max 20 punti) 

// // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni 

attività  -  (max 10 punti) 
// // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 24 19 18 16 

AMBITO AZIONE: MATEMATICA 

CRITERI 
1) GARGIULO 

Marina 

2) SPELTRI 

Claudia 

3) FONZO 

Angela 

4) DI SORBO 

Raffaelina 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: 

(max punti 10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 04 04 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// // // 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina 

del profilo per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 04 // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 

disciplina / argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
06 10 10 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 // // // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 02 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore 

in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 10 // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per 

anno) analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
06 02 04 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività 

(max 20 punti) 

// // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni 

attività  -  (max 10 punti) 
// // // // 

PUNTEGGIO TOTALE 30 28 24 10 



pag. 8 di 13 

AMBITO AZIONE: INGLESE 

CRITERI 
1) ORABONA 

Loredana 

2) NARDACCIO 

Elisa Antonella 

3) ANDREOZZI 

Anna (**) 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max 

punti 10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 08 06 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
04 04 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
04 // 04 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
10 // // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 04 04 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in 

percorsi FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per 

anno) analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
05 // // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR 

analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  

(max 10 punti) 
// // // 

PUNTEGGIO TOTALE 43 16 18 

(**) docente di altra istituzione scolastica 

AMBITO AZIONE: SCIENZE - TECNOLOGIA 

CRITERI 
1) CICCONE 

Fiorella 

2) DI SORBO 

Raffaelina 

3) ZAMPELLA 

Maddalena 

4) PEZONE 

Maria Rosaria 
Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: 

(max punti 10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 08 04 08 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
02 04 02 02 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina 

del profilo per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 04 // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 

disciplina / argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
02 // // // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 04 04 02 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // // 02 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) 02 // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore 

in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
02 // // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per 

anno) analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
// // // // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività 

(max 20 punti) 

// // // // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni 

attività  -  (max 10 punti) 
02 //      // // 

PUNTEGGIO TOTALE 22 16 12 12 

 



pag. 9 di 13 

Graduatorie Esperti Percorsi formativi tipo ATT-769 - Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie 

 
CRITERI 1) MARINO Gargiulo 2) COSTANZO Ersilia 3) D’ALESSIO Luigi (*) 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si 

candida: (max punti 10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 08 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina 

del profilo per cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// 04 04 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 

punti) 
// // 02 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina 

del profilo per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 

disciplina / argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 

10) 

02 // 10 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 04 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / 

Facilitatore in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 

punti) 

10 // // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto 

per anno) analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
06 // 02 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività 

(max 20 punti) 

// // 04 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni 

attività  -  (max 10 punti) 
// // 06 

PUNTEGGIO TOTALE 26 16 32 

(*) esterno 

 

 



pag. 10 di 13 

Graduatorie Esperti Percorsi formativi tipo ATT-784 - Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 

AMBITO AZIONE: ARTISTICO 

CRITERI 1) DI MARTINO Nicolina 2) //////// 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 // 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
// // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
04 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
10 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi 

a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 20 // 

AMBITO AZIONE: LEGALITA’ 

CRITERI 1) CAPUTO Annarita 2) SENATORE Gerardo (*) 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo 

per cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
04 // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
04 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 04 04 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) 02 // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
10 20 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR 

analoghi a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 40 28 

(*) esterno 



pag. 11 di 13 

AMBITO AZIONE: ORTO 

CRITERI 1) TONZIELLO Rosa 2) ////////// 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

04 // 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
02 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
10 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 04 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) 02 // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
07 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi 

a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 41 // 

AMBITO AZIONE: SPORTIVO 

CRITERI 1) VERDE Giuseppe 2) ////////// 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 // 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
04 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
06 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
02 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi 

a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 32 // 

 

 

 

 

 



pag. 12 di 13 

Graduatorie Tutor - Percorsi formativi tipo ATT-784 - Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 

AMBITO AZIONE: ARTISTICO 

CRITERI 1) CICALA Antonella 2) d’ANGELO Rosa 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

02 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per cui 

si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// 04 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
04 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) // 08 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 02 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
// // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi a 

quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 18 18 

AMBITO AZIONE: LEGALITA’ 

CRITERI 1) MUNNO Emilia 2) d’ANGELO Rosa 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

02 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per cui 

si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
02 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// 04 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
04 // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) // 08 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) // // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 02 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
// // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi a 

quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 18 18 

 



pag. 13 di 13 

AMBITO AZIONE: SPORTIVO 

CRITERI 1) PLACELLA Franz 2) d’ANGELO Rosa 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

06 04 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
04 // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// 04 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
// // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 02 08 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) // // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
08 02 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
02 // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi 

a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 24 18 

AMBITO AZIONE: ORTO 

CRITERI 1) PORCIELLO Lucia 2) ////////// 

Punteggio assegnato al titolo di studio inerente il percorso per cui si candida: (max punti 

10) 

Diploma …………………………………..……….….. 2 punti 

Laurea (voto  <  105) ……………….…………… 4 punti 

Laurea (105  <=voto  <=  110) ….…………… 6 punti 

Laurea con voto 110 e lode …….……….……. 8 punti 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento 10 punti 

02 // 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida - 2 punti cad., max 2  -  (max punti 4) 
// // 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  -  (2 punti) // // 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del profilo per 

cui si candida  -  4 punti cad., max 1  -  (max punti 4) 
// // 

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la disciplina / 

argomenti richiesti (2 punti per ciascun corso)  –  (max punti 10) 
// // 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  –  (max punti 4) 04 // 

Incarico funzione strumentale/collaborazione Dirigenza  -  (2 punti) 02 // 

Incarico di Animatore Digitale  -  (2 punti) // // 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  -  (2 punti) 02 // 

Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in percorsi 

FSE / FAS / POR (2 punti per anno)  -  (max 10 punti) 
10 // 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR (1 punto per anno) 

analoghi a quello per cui si candida  -  (max 20 punti) 
// // 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR analoghi 

a quello per cui si candida  -  2 punti per anno di attività (max 20 punti) 
// // 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON  -  2 punti per ogni attività  -  (max 

10 punti) 
// // 

PUNTEGGIO TOTALE 20 // 

 


		2023-10-05T20:22:57+0200
	ADELE CAPUTO




